
NÁZEV ŠKOLY: Základní škola a Mateřská škola Jakubčovice nad Odrou okres Nový Jičín, příspěvková 

organizace 

AUTOR: Mgr. Lenka Šrámková 

NÁZEV: VY_32_INOVACE_1.3.15.2._PRV 

TÉMA: projekt „škola“ 

ČÍSLO PROJEKTU: 2581/21/7.1.4/2010 

 

 

 
 

 

 

 

 

Anotace:-   soubor pracovních listů pro vyplňování, skládání, řazení, komunikaci při projektu 

„Škola“ ve 2. ročníku (školní a kalendářní rok – měsíce, činnosti ve škole, místnosti a 

zaměstnanci ve škole, chování žáků, zodpovědnost, dotazníky…) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Listy k 

nastříhání a 

následnému 

řazení žáky: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DĚTI SI UKLÍZEJÍ VĚCI DO AKTOVEK. 

 

NĚKTERÉ JDOU PŘÍMO DOMŮ. 

 

VE 2. TŘÍDĚ SKONČILA VÝUKA. 

 

OSTATNÍ DĚTI JDOU DO JÍDELNY. 

 

POSTUPUJÍ SMĚREM K ŠATNĚ. 

 

KONEČNĚ ZAZVONIL ZVONEK. 

 

 

PAK ŠEL ZA KAMARÁDY HRÁT FOTBAL. 

 

 SEŠIT ZAVŘEL. 

 

OTEVŘEL DOMÁCÍ SEŠIT. 

 

ADAM SE VRÁTIL ZE ŠKOLY. 

 

NACHYSTAL SI UČENÍ. 

 

NAPSAL KRASOPISNĚ ÚKOL. 

 

 

 



LEDEN 
 

ÚNOR 
 

BŘEZEN 
 

DUBEN 
 

KVĚTEN 

 

ČERVEN 
 

ČERVENEC 
 



SRPEN 
 

ZÁŘÍ 
 

ŘÍJEN 
 

LISTOPAD 

 

PROSINEC 
 

ŠKOLNÍ  ROK 

 

KALENDÁŘNÍ ROK 
 

 

PRÁZDNINY 



2. Otázky    

kladené 

učitelem, 

žáci dávají 

znamení 

souhlasu či 

nesouhlasu: 

 
 

 



OTÁZKY ANO-NE (VRTĚNÍ HLAVOU): 

 

Smí chlapci chodit na dívčí záchody? 

 

Smí se o přestávce křičet, skákat, běhat a házet houbou? 

 

Když chceš něco říct paní učitelce, vykřikuješ? 

 

Je správné nosit v aktovce všechny sešity a všechny knihy? 

 

Je správné nosit si do školy drahé hračky? 

 

Můžeš odcházet ze třídy, když tě vyučování nebaví? 

 

Můžeš sám otevírat okna a vyhazovat z nich nedojedenou svačinu? 

 

Můžeš skákat ze schodů a jezdit po zábradlí? 

 

Můžeš si o přestávce, když už máš vše nachystáno, hrát a povídat? 

 

Smí se u oběda mluvit? 

 

Smíš se ve vyučování napít bez dovolení učitele? 

 

Smíš ve vyučování odejít na WC, když už to opravdu nemůžeš 

vydržet? 

 

Smíš v hodině jíst? 

 

Vyhazuješ krabičky od mléka do koše ve třídě? 

 

Můžeš vyhazovat do koše ve třídě plastové věci? 

 

Můžeš tykat paní učitelce? 

 

Je správné pomáhat svým spolužákům? 

 

Může se chodit s jídlem a pitím k počítači? 



3.  Losování 

nastříhaných

otázek, body 

za správnou 

odpověď:  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jak se jmenuje tvoje třídní učitelka? 

 

Jak se jmenuje třídní učitelka v 1. třídě? 

 

Jak se jmenuje třídní učitelka ve 3. a 5. třídě? 

 

Jak se jmenuje paní učitelka, která vás učí tělocvik? 

 

Jak se jmenuje ředitelka školy? 

 

Jak se jmenuje místnost, kde mívají porady a schůze učitelé? 

 

Co všechno má na starost ředitelka školy? 

 

Jak se nazývá místnost, kde pracuje paní ředitelka? 

 

Kdo se stará o úklid školy? 

 

Jak se jmenuje naše paní školnice? 

 

Kdo vybírá peníze za obědy? 

 

Jak se jmenuje naše paní účetní? 

 

Ve které místnosti pracuje paní účetní? 

 

Jak se jmenují naše paní vychovatelky ve školní družině? 

 

Kde chodíme obědvat? 

 

Kdo nám vaří obědy? 

 

Jak se jmenují naše paní kuchařky? 

 

V kolik hodin začíná vyučování? 

 

Jak dlouho trvá jedna vyučovací hodina? 

 



Po které vyučovací hodině je svačina? 

 

Po které vyučovací hodině obědváte?  Po …….. nebo po ……… 

 

Co se dělá odpoledne ve školní družině? 

 

Kolikrát do roka je vysvědčení? 

 

Jak dlouho trvají letní prázdniny? 

 

Jak dlouho trvají jarní prázdniny? 

 

Které dva měsíce máte letní prázdniny? 

 

Jaké kroužky se vyučují na naší škole? 

 

Jaká je adresa naší školy? 

 

Jak se jmenuje místnost, kde máme počítače? 

 

Jak se jmenuje místnost, kde cvičíme? 

 

Jak se jmenuje místnost, kde jsou uschovány různé pomůcky?  

 

Kolik máme ve škole tříd?  

 

Kolik máme oddělení ve školní družině? 

 

Kde je uschováno nářadí, které používáme na školní zahradě? 

 

Který vchod slouží pro zaměstnance školy? 

 

Kterým vchodem chodí žáci do školy? 

 

Kam chodíme o velké přestávce, když je venku hezky? 

 

Kde máme učebnu pro výtvarnou výchovu a pracovní činnosti? 

 



4.  Anketní 

otázky pro 

rodiče, 

učitele a další 

zaměstnance 

školy, které 

zpovídají 

žáci: 
 

 



Anketní otázky rodičům, prarodičům…k prvnímu stupni základní školy (děti zjišťují 

pohovorem doma a ve škole sdělují zjištěné údaje): 
 

 

 

 

 

      1.  Kde jste chodili do základní školy na první stupeň? 

2.  Jak kdysi vypadala škola (čím se liší od dnešní)? 

3.  Kolik bylo ve Vaší škole tříd? 

4.  Chodili jste do samostatného ročníku či do spojeného? 

5.  Kolik žáků bývalo tehdy ve třídě? 

6.  Jak se jmenoval Váš ředitel a učitelé? 

7.  Na kterého učitele nejraději vzpomínáte a proč? 

8.  Na kterého spolužáka nejraději vzpomínáte a proč? 

9.  Pamatujete si ještě, kdo vedle Vás seděl v lavici? 

      10. Co Vás ve škole bavilo nejvíce a proč? 

11. Co Vás ve škole bavilo nejméně a proč? 

12. Jaké jste měli ve škole kroužky? 

13. Pamatujete si ještě na Váš slabikář? Jak vypadal? 

14. Jaké pomůcky jste měli ve třídě? 

15. Jezdívali jste také na plavecký výcvik? Kde? 

16. Měli jste školní pozemek? 

17. Kde jste měli školní družinu? 

18. Pamatujete si na nějakou paní vychovatelku ze školní družiny? Jak se jmenovala? 

19. Kde jste měli školní jídelnu? 

20. Mohli jste se v hodině napít bez dovolení učitele? 

21. Pracovali jste ve škole také ve skupinách? 

22. Kupovali jste si ve škole také mléko jako my? 

23. Jaké tresty dostávali zlobiví žáci od učitelů? 

24. Pamatujete si na nějaký školní výlet? Kde jste byli? 

25. Pamatujete si ještě na nějakou školní akci (například besídku, divadlo…)? 

26. Jaký cizí jazyk jste se povinně učili a od které třídy? 

27. Chodili jste na preventivní prohlídky k zubaři a lékaři s rodiči nebo se školou? 

28. Co jste sbírali v přírodě a nosili do školy? 

 
atd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Úkoly pro žáky (pracují ve skupinkách) – zjišťujte a kde jsou linky, zapište dané údaje: 

 

1. Kolik je žáků v 1. třídě? ____________________ 

2. Kolik je v 1. třídě chlapců?__________________ 

3. Kolik je v 1. třídě děvčat?  __________________ 

4. Je v 1. třídě více chlapců nebo děvčat? (podtrhni) 

5. Kolik žáků z 1. třídy dojíždí?  ________________ 

6. Kolik žáků z 1. třídy je z Jakubčovic?__________ 

7. Je v 1. třídě více dojíždějících nebo místních žáků? (podtrhni) 

8. Kolik žáků z 1. třídy odebírá mléko? __________ 

 

 

9. Kolik je žáků v 2. třídě? ____________________ 

10. Kolik je v 2. třídě chlapců? __________________ 

11. Kolik je v 2. třídě děvčat?   __________________ 

12. Je v 2. třídě více chlapců nebo děvčat? (podtrhni) 

13. Kolik žáků z 2. třídy dojíždí? ________________ 

14. Kolik žáků z 2. třídy je z Jakubčovic? __________ 

15. Je v 2. třídě více dojíždějících nebo místních žáků? (podtrhni) 

16. Kolik žáků z 2. třídy odebírá mléko? ___________ 

 

 

17. Kolik je žáků v 3. třídě?  _____________________ 

18. Kolik je v 3. třídě chlapců? ___________________ 

19. Kolik je v 3. třídě děvčat?  ____________________ 

20. Je v 3. třídě více chlapců nebo děvčat? (podtrhni) 

21. Kolik žáků z 3. třídy dojíždí? __________________ 

22. Kolik žáků z 3. třídy je z Jakubčovic? ___________ 

23. Je v 3. třídě více dojíždějících nebo místních žáků? (podtrhni) 

24. Kolik žáků z 3. třídy odebírá mléko? ____________ 

 

 

25. Kolik je žáků v 4. třídě?  ______________________ 

26. Kolik je v 4. třídě chlapců? ____________________ 

27. Kolik je v 4. třídě děvčat?   ____________________ 

28. Je v 4. třídě více chlapců nebo děvčat? (podtrhni) 

29. Kolik žáků z 4. třídy dojíždí? __________________ 

30. Kolik žáků z 4. třídy je z Jakubčovic? ____________ 

31. Je v 4. třídě více dojíždějících nebo místních žáků? (podtrhni) 

32. Kolik žáků z 4. třídy odebírá mléko?  _____________ 

 

 

33. Kolik je žáků v 5. třídě?   _______________________ 

34. Kolik je v 5. třídě chlapců? ______________________ 

35. Kolik je v 5. třídě děvčat?   ______________________ 

36. Je v 5. třídě více chlapců nebo děvčat? (podtrhni) 

37. Kolik žáků z 5. třídy dojíždí?  ____________________ 

38. Kolik žáků z 5. třídy je z Jakubčovic? ______________ 

39. Je v 5. třídě více dojíždějících nebo místních žáků? (podtrhni) 

40. Kolik žáků z 5. třídy odebírá mléko? _______________ 

 

 

41. Kolik je celkem žáků na celé škole? ________________ 

42. Kolik je celkem chlapců?                 _________________ 

43. Kolik je celkem děvčat?                   _________________ 

44. Je ve škole více chlapců nebo děvčat?  (podtrhni) 

45. Kolik žáků celkem dojíždí? _________________ 

46. Kolik žáků celkem je z Jakubčovic? ___________ 

47. Je ve škole více dojíždějících nebo místních žáků? (podtrhni) 

48. Kolik žáků celkem odebírá mléko? ___________ 



49. Kde je ve škole bezbariérový vstup (pro vozíčkáře)? ___________________________ 

50. Ve kterých místnostech jsou na zdi pověšeny velké lékárničky? __________________ 

51.  Máme ve škole někde na zdech pověšeny hasicí přístroje? ______________________ 

52.  Kde ve škole máme informační nástěnky například pro rodiče? __________________ 

53. Víš, kde můžete vhazovat lístečky s napsanými problémy, které vás trápí? _________ 

54. Víš, kde vyhazujeme krabičky od vypitého mléka? ____________________________ 

55. Víš, kde vyhazujeme například staré použité baterie? __________________________ 

56. Víš, kde má paní školnice uloženy kbelíky a smeták? __________________________ 

57. Víš, kde jsou uloženy hrábě a motyčky? _____________________________________ 

 

 

 

Paní vychovatelky: 

58. Baví Vás Vaše práce? 

59. Co Vás na této práci baví nejvíce a proč? 

60.  Co Vás na této práci baví nejméně a proč? 

61. Kolik je dětí ve školní družině celkem?_________________________ 

62. Kolik je dětí v prvním oddělení?          _________________________ 

63. Kolik dětí je ve druhém oddělení?       __________________________ 

64. Co je například jiného oproti staré budově školní družiny? 

   

                   

Paní ředitelka: 

65. Baví Vás Vaše práce? 

66. Co Vás na této práci baví nejvíce a proč? 

67. Co Vás na této práci baví nejméně a proč? 

68. Který předmět učíte nejraději a proč? 

69. Co se Vám prozatím jako ředitelce školy povedlo nejvíce? 

70. Co například plánujete do dalších let ještě změnit či vybudovat? 

 

 

Paní učitelka z 1. třídy: 

71. Baví Vás Vaše práce? 

72. Co Vás na této práci baví nejvíce a proč? 

73. Co Vás na této práci baví nejméně a proč? 

74. Který předmět učíte nejraději a proč? 

75. Kolik tříd prvňáčků jste již učila? 

76. S čím mívají prvňáčci na začátku roku největší problémy? 

77. Učila jste někdy i starší žáky? 

78. Učila jste někdy i na jiné škole než v Jakubčovicích? 

 

Paní učitelka další třídy: 

79. Baví Vás Vaše práce? 

80. Co Vás na této práci baví nejvíce a proč? 

81. Co Vás na této práci baví nejméně a proč? 

82. Který předmět učíte nejraději a proč? 

83. Učila jste někdy i na jiné škole než v Jakubčovicích? 

84. Kolik let už učíte celkem? 

85. Líbí se Vám u nás v naší škole? 

 

 

 

Paní školnice: 

86. Baví Vás Vaše práce? 

87. Co Vás na této práci baví nejvíce a proč? 

88.  Co Vás na této práci baví nejméně a proč? 

89. Vždy jste měla úklid celé školy na starost jen Vy sama? 

90. S čím máte nejvíce práce při úklidu školy? 

91. Co kromě úklidu školy ještě máte na starost?  

 



Paní kuchařky: 

92. Baví Vás Vaše práce? 

93. Co Vás na této práci baví nejvíce a proč? 

94. Co Vás na této práci baví nejméně a proč? 

95. Které jídlo Vám dá nejvíce práce? 

96. Které jídlo mají děti nejraději? 

97. Které jídlo děti moc rády nemají? 

98. Jsou lepší jedlíci děti ze školky nebo ze školy? 

99. Co nejraději vaříte? 

100.  Čím se liší dnešní kuchyň od bývalé kuchyně ve staré budově školní jídelny?  

101.  Které moderní přístroje Vám nejvíce usnadňují práci? 

102.  Co ještě chystáte dětem kromě obědů? 

 

 

 

Paní účetní: 

103.  Baví Vás Vaše práce? 

104.  Co Vás na této práci baví nejvíce a proč? 

105.  Co Vás na této práci baví nejméně a proč? 

106.  Bavila Vás ve škole matematika? 

107.  Které přístroje Vám ulehčují počítání? 

100. Co ještě musíte kromě placení obědů zajišťovat?  

 

 

 

 

Třídní paní učitelka: 

Libovolné otázky kladené žáky…….. 

 

 

 

 

 

 



5.  Dotazník 

pro žáky: 

 

 

 

 

 

 
 

 



MOJE ŠKOLA 

 

 

Jméno: …………………………………….. 
 

 

1.  Co nejraději dělám ve 

škole? 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  Co dělám nerad ve 

škole? 

3.  Koho mám ve škole 

nejraději? 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.  Kdo se ke mně nechová 

vždy jen hezky? 

5.  Co mě v mé škole 

nejvíce trápí? 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.  Učím se proto, abych 

jednou mohl pracovat 

jako:  



 
CITACE:  

Zdroje: vlastní zdroje 

Autor: Šrámková Lenka 

          Datum vytvoření: 19. 9. 2012 
 

 


